
TÒA ÁN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI
 

 

Số: 186 /2024/QĐST - HC 

 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Hà Nội, ngày 11 tháng 7  năm 2024
  

 

QUYẾT ĐỊNH  

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH 

 

Căn cứ: Khoản 5 Điều 38, điểm b khoản 1 Điều 143, Điều 144, khoản 2 Điều 

206 của Luật tố tụng hành chính; Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 

30/12/2016 của Uỷ ban thường vụ Quốc hội; 

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hành chính sơ thẩm thụ lý số 239/2024/TLST – 

HC ngày 11 tháng 07 năm 2024;  

Xét thấy: Ngày 11/7/2024, người khởi kiện là ông Nguyễn Bình V có đơn xin 

rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo đơn khởi kiện ngày 25/3/2024 mà Tòa án 

nhân dân Thành phố Hà Nội nhận ngày 22/5/2024. Việc rút đơn khởi kiện của 

ông Nguyễn Bình V là tự nguyện và phù hợp với quy định tại điểm b, khoản 1, 

Điều 143 của Luật tố tụng hành chính. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

I. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 239/2024/TLST – HC 

ngày 11/7/2024 về việc: “Yêu cầu huỷ Quyết định hành chính trong lĩnh vực 

quản lý đất đai”, giữa: 

NGƯỜI KHỞI KIỆN: Ông Nguyễn Bình V, Sinh năm 1946, Căn cước 

công dân số 001046002846 do Cục Trưởng Cục Cảnh sát quản lý hành chính về 

trật tự xã hội cấp ngày 01/05/2021; Đăng ký hộ khẩu thường trú: P6-B30 Tập 

thể Y, T, Đ, Hà Nội; Chỗ ở hiện tại: Số D, ngõ H Y, T, Đ, Hà Nội. 

NGƯỜI BỊ KIỆN:  

1. Văn phòng đăng ký đất đai thành phố H; Địa chỉ: Số A, H, Phường 

N, quận T, thành phố Hà Nội. Giám đốc ông Đặng Ngọc Q. 

2. Văn phòng đăng ký đất đai thành phố H - chi nhánh S; Địa chỉ: Số 

A, đường N, thị trấn S, huyện S, thành phố Hà Nội. Giám đốc ông Nguyễn Kiều 

H. 

II. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:  

1. Ông Nguyễn Bình V có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại 

vụ án. 

2. Trả lại cho ông Nguyễn Bình V tài liệu chứng cứ kèm theo đơn khởi 

kiện khi ông Nguyễn Bình V có yêu cầu. 



3. Về án phí: Ông Nguyễn Bình V là người trên 60 tuổi, nên được miễn án phí 

hành chính sơ thẩm. 

III. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền 

kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được 

quyết định này hoặc kể từ ngày Quyết định này được niêm yết công khai theo 

quy định của Luật tố tụng hành chính. 

 

Nơi nhận: 
   - VKSND TP Hà Nội; 

   - Đương sự; 

   - Lưu HS, VP. 

TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

THẨM PHÁN  

 

 

 

 

 TRẦN NGỌC HÒA 

 


